
 
 
 
 
 
 
 
Direttore Generale  

 

DETERMINAZIONE  73/2013

DEL                           26.09.2013

 

1 
 

 

Oggetto: Selezione pubblica per l’assunzione di n. 3 unità di categoria D1, a tempo pieno e 

determinato, per la durata massima di 24 mesi nell'ambito del programma Master and 

back - Percorsi di rientro 2012/2013. Approvazione graduatorie definitive. 

Il Direttore Generale 

VISTA   la legge regionale 8 agosto 2006 n.13 di “Riforma degli enti agricoli e riordino delle 

funzioni in  agricoltura. “Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e 

Argea Sardegna”; 

VISTA  la legge regionale 13 novembre 1998 n.31, recante “Disciplina del personale regionale 

e dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche; 

VISTO   lo Statuto dell’Agenzia Laore Sardegna, approvato in via definitiva con Delibera della 

Giunta Regionale n. 5/15 del 3/02/2011, che sostituisce lo Statuto dell’Agenzia, già 

approvato della Giunta Regionale con Delibera n. 25/37 del 3/7/2007; 

VISTA  la legge regionale 15 maggio 1995 n.14, recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela 

sugli enti, istituti ed aziende regionali” e successive modifiche; 

VISTO   il decreto del Presidente della Regione n. 34 del 05/02/2013 con il quale è stato conferito 

al Dott. Antonio Monni l'incarico di Direttore Generale; 

VISTO  il DPR 487/94 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO   l'avviso pubblico 2012/2013 - Programma Master and Back - Percorsi di rientro, della 

Regione Sardegna, che consente alle pubbliche amministrazioni, gli enti pubblici e gli 



 
 
 
 
 
 
 
Direttore Generale  

 

DETERMINAZIONE  73/2013

DEL                           26.09.2013

 

2 
 

 

organismi di diritto pubblico operanti nel territorio della Sardegna di partecipare alla 

procedura di selezione; 

VISTA    la propria determinazione n° 64 del 12/09/2013 con la quale è stato approvato il bando 

di selezione ed indetta la relativa procedura; 

VISTA  la propria determinazione n. 68 del 23.09.2013 concernente la nomina dei componenti 

della commissione esaminatrice e del segretario verbalizzante; 

CONSIDERATO che il bando di selezione è stato regolarmente pubblicato il 13/09/2013 e che la 

scadenza per la presentazione delle domande è stata fissata improrogabilmente al giorno 

20/09/2013; 

VISTO l’art.3 del Bando di selezione che individua nello specifico i seguenti profili:  

− profilo 1 – laureato in economia e commercio, esperto di marketing di prodotti 

agroalimentari; 

− profilo 2 – laureato in scienze veterinarie, specializzato in sanità animale o igiene degli 

allevamenti; 

− profilo 3 – laureato in architettura, abilitato all’esercizio della professione, esperto nella 

gestione manutenzione degli immobili di interesse storico e culturale;    

VERIFICATO che la commissione esaminatrice ha portato regolarmente a termine la procedura 

in parola rimettendo gli atti alla Amministrazione; 

VISTI i verbali n.1 del 23/09/2013; n.2 del 24/09/2013 e n.3 del 25/09/2013, redatti dalla 

commissione di cui sopra; 



 
 
 
 
 
 
 
Direttore Generale  

 

DETERMINAZIONE  73/2013

DEL                           26.09.2013

 

3 
 

 

VISTE le graduatorie provvisorie di merito relative ai tre profili posti a selezione di seguito 

riportate: 

PROFILO 1  Punteggio titoli  Punteggio colloqui  Punteggio totale 

MARIA PATRIZIA MELONI  4,9  11,33  16,23 

PROFILO 2       

LAURA BASCIU  12  14,33  26,33 

ALESSANDRO FALCHI  6,85  14  20,85 

PROFILO 3       

M. BENEDETTA TILOCA  6,95  14  20,95 

MAURO MURRU  5,3  14  19,3 

FRANCESCA ARGIOLAS  4,6  12,5  17,1 

MARINO CONI  3,95  12,67  16,62 

VALENTINA SACCU  4,3  10,67  14,97 

 
PRESO ATTO che la commissione di valutazione della selezione in oggetto, nella riunione del 

23/09/2013 verbale n.1, ha disposto l’esclusione della domanda prot . n° 0030236 del 19.09.2013 

presentata dalla candidata Meloni Chiara con la seguente motivazione : “La candidata è in 

possesso di Laurea in Scienze delle comunicazioni. Accertato che il Decreto Interministeriale del 

21 dicembre 1998 (Gazzetta Ufficiale del 30 gennaio 1999, n. 24) prevede che, ai fini 

dell'ammissione ai pubblici concorsi, la laurea in scienze della comunicazione è equipollente alle 

lauree in sociologia e scienze politiche, la Commissione ritiene di dove escludere la candidata 

dalla selezione in quanto priva del titolo di laurea in Economia e Commercio richiesto dall’art.3 

dell’avviso pubblico per il profilo professionale specifico, quale requisito di ammissione”. 



 
 
 
 
 
 
 
Direttore Generale  

 

DETERMINAZIONE  73/2013

DEL                           26.09.2013

 

4 
 

 

DATO ATTO che l’esclusione è stata comunicata alla candidata Meloni Chiara, nata a Varese il 

07/06/1980, con nota del direttore del Servizio Personale n. 0030634 del 24/09/2013, trasmessa 

mezzo posta elettronica certificata all’indirizzo indicato dalla candidata nella domanda di 

partecipazione alla selezione; 

PRESO ATTO altresì che la commissione di valutazione della selezione in oggetto, nella riunione 

del 25/09/2013 verbale n.3, come previsto dall’art. 5 dell’avviso pubblico, ha disposto l’esclusione 

del dottor Arch. Giuliano Cosseddu, per mancata presentazione del summenzionato candidato al 

colloquio senza giustificato motivo; 

CONSTATATA la regolarità e la legittimità degli atti della procedura di cui trattasi, tutti depositati 

presso il Servizio Personale; 

RITENUTO di dover procedere alla approvazione degli atti della commissione e a dichiarare 

vincitori della selezione i signori: 

PROFILO 1 - MARIA PATRIZIA MELONI nata a Cagliari il 15/09/1981 

PROFILO 2 - LAURA BASCIU nata a Cagliari il 20/05/1977  

PROFILO 3 - M. BENEDETTA TILOCA nata a Alghero il 26/10/1985     

PRECISATO: 

- che ai summenzionati candidati dichiarati vincitori verrà proposta la compilazione della 

domanda congiunta di inserimento con contratto di lavoro subordinato a tempo pieno e 

determinato per la durata di 24 mesi, secondo le modalità previste dall’Avviso pubblico 

del programma Master and back- percorsi di rientro anno 2012/1013; 

- che in caso di rinuncia, l’inserimento sarà proposto al successivo candidato secondo 

l’ordine di graduatoria di ciascun profilo; 

- che l’assunzione a tempo determinato si perfezionerà soltanto successivamente 

all’accoglimento della domanda congiunta di finanziamento da parte dell’Agenzia 



 
 
 
 
 
 
 
Direttore Generale  

 

DETERMINAZIONE  73/2013

DEL                           26.09.2013

 

5 
 

 

Regionale per il lavoro e che nessun obbligo nei confronti dei candidati deriva per 

l’Agenzia Laore Sardegna in caso di mancato accoglimento/finanziamento della 

domanda congiunta suddetta; 

DETERMINA 

DI APPROVARE i verbali della commissione esaminatrice e le graduatorie definitive dei candidati 

della selezione pubblica per l’assunzione di n. 3 unità di categoria D1, a tempo pieno e 

determinato, per la durata massima di 24 mesi nell'ambito del programma Master and back - 

Percorsi di rientro 2012/2013, come di seguito indicato: 

PROFILO 1  Punteggio titoli  Punteggio colloqui  Punteggio totale 

MARIA PATRIZIA MELONI  4,9  11,33  16,23 

PROFILO 2       

LAURA BASCIU  12  14,33  26,33 

ALESSANDRO FALCHI  6,85  14  20,85 

PROFILO 3       

M. BENEDETTA TILOCA  6,95  14  20,95 

MAURO MURRU  5,3  14  19,3 

FRANCESCA ARGIOLAS  4,6  12,5  17,1 

MARINO CONI  3,95  12,67  16,62 

VALENTINA SACCU  4,3  10,67  14,97 

DI DICHIARARE vincitori, in relazione alle graduatorie di cui al precedente punto, i Sigg.ri: 

PROFILO 1 - MARIA PATRIZIA MELONI nata a Cagliari il 15/09/1981 



 
 
 
 
 
 
 
Direttore Generale  

 

DETERMINAZIONE  73/2013

DEL                           26.09.2013

 

6 
 

 

PROFILO 2 - LAURA BASCIU nata a Cagliari il 20/05/1977  

PROFILO 3 - M. BENEDETTA TILOCA nata a Alghero il 26/10/1985     

DI ESCLUDERE dalla selezione i Sigg.ri di seguito indicati per le motivazioni a fianco riportate: 

− Meloni Maria Chiara nata a Varese il 07.06.1980 in quanto priva del titolo di laurea in 

Economia e Commercio richiesto dall’art.3 dell’avviso pubblico per il profilo professionale 

specifico, quale requisito di ammissione; 

− Giuliano Cosseddu nato a Alghero il 9/10/1978, per mancata presentazione al colloquio 

senza giustificato motivo, come previsto dall’art. 5 dell’avviso pubblico; 

DI PROCEDERE alla presentazione delle domande congiunte di inserimento con contratto di 

lavoro subordinato a tempo pieno e determinato per la durata di 24 mesi, da compilarsi 

congiuntamente con i vincitori della selezione, secondo le modalità previste dall’Avviso pubblico 

del programma Master and back- percorsi di rientro anno 2012/1013; 

DI INVIARE, per conoscenza, copia del presente atto all’Assessore Regionale agli Affari 

Generali, Personale e Riforma della Regione e all’Assessore Regionale all’Agricoltura e Riforma 

Agro-Pastorale; 

DI PUBBLICARE la presente determinazione nel sito Internet dell’Agenzia, nell’Albo delle 

pubblicazioni dell’Agenzia e nella rete telematica interna.  

 

Il Direttore Generale 

Dott. Antonio Monni 


